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Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného v sobášnej 

sieni Obecného úradu v Slovenskom Grobe  

dňa 13.10.2021 o 17:30 hod. 
 

 

Na zasadnutí OZ sa zúčastnil starosta obce JUDr. Štefan Gašparovič, hlavná kontrolórka obce 

Ing. Jana Pešková, poslanci Ing. Rudolf Čech, Mgr. Katarína Janošťáková, Ľubomír Libič, 

PhDr. Jana Matulová, Ing. Juraj Slováček a Ing. Viktor Veselovský, ospravedlnili sa Ing. 

Štefan Gašparovič, Ing. Robert Hámor a Ingrid Noskovičová. Zasadnutia sa nezúčastnil 

žiaden občan. 

 

1. Starosta obce JUDr. Štefan Gašparovič privítal prítomných a otvoril zasadnutie. 

 

2. Určenie zapisovateľa, navrhovateľa a  overovateľov zápisnice 

 

Navrhol starosta obce JUDr. Štefan Gašparovič: 

- za zapisovateľa zápisnice zamestnanec OÚ Slovenský Grob p. Martina Jajcayová, 

- za navrhovateľov poslancov  Ing. Viktora Veselovského a Ing. Juraja Slováčka 

- za overovateľov zápisnice: Ing. Rudolfa Čecha a Ľubomíra Libiča 

 

Schválené hlasovaním č.1 
Za: 6 Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

3. Starosta navrhol schváliť program zasadnutia v predloženom znení. 

Schválenie programu OZ : 

 

1. Privítanie, otvorenie. 

2. Správa o kontrole plnenia uznesení Obecného zastupiteľstva za I. polrok 2021 

3. Spoločný obecný úrad – pre oblasť školstva 

4. Dodatok k Zmluve o dielo č.53/2021 

5. Rozpočtové opatrenie Obce Slovenský Grob č.3/2021 

6. Rôzne 

7. Záver 

 

Schválenie programu rokovania obecného zastupiteľstva uznesením č.1 
Za: 6 Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

Na otázku starostu na doplnenie programu Ing. Veselovský predložil dva návrhy:  

bod 7. Súhlas so zriadením elokovaného pracoviska ZUŠ 

bod 8. Rozpočtové opatrenie starostu obce č. 3/2021 

            Starosta obce navrhol stiahnuť bod č.4 – Dodatok k Zmluve o dielo č.53/2021,   

            z dôvodu neukončenia kontroly verejného obstarávania na riadiacom orgáne 

 

4. Doplnenie programu rokovania obecného zastupiteľstva:  

      bod 7. Súhlas so zriadením elokovaného pracoviska ZUŠ 

bod 8. Rozpočtové opatrenie starostu obce č. 3/2021 

            bod 4. stiahnutie z rokovania - Dodatok k Zmluve o dielo č.53/2021   
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Doplnenie programu rokovania schválené uznesením č.2 
Za: 6 Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

 

5. Správa o kontrole plnenia uznesení Obecného zastupiteľstva za I. polrok 2021 

- správu komentovala Ing. Pešková, skonštatovala splnenie úloh z prijatých 

uznesení, do budúcnosti by navrhovala obmedziť plnenie uznesení časovo, aby sa 

uznesenia plnili čo najskôr 

 

Vzaté na vedomie uznesením č.3 
Za: 6 Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

6. Spoločný obecný úrad – pre oblasť školstva 

- starosta obce JUDr. Štefan Gašparovič objasnil situáciu, doterajší spoločný 

školský úrad obcí v okrese Pezinok sa nepodarilo personálne obsadiť, bol 

nefunkčný, preto sa jeho členovia dohodli na zrušení a spolu s mestom Pezinok sa 

dohodli na zriadení nového spoločného obecného úradu v oblasti školstva, bola 

vypracovaná : 

- Dohoda o ukončení Zmluvy o zriadení spoločného školského úradu v znení 

všetkých jej dodatkov ku dňu 31.12.2021  

- Zmluva o zriadení spoločného obecného úradu v oblasti školstva, mládeže 

a telesnej kultúry medzi mestom Pezinok a obcami Báhoň, Budmerice, Častá, 

Doľany, Dubová, Jablonec, Limbach, Slovenský Grob, Šenkvice, Viničné, 

Vinosady, Vištuk.  

 

Ukončenie schválené uznesením č.4 
Za: 6 Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

Zriadenie schválené uznesením č.5 
Za: 6 Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

- Ing. Peškovej, hlavnej kontrolórke sa zdal počet pracovníkov vysoký (3 

pracovníci), starosta obce JUDr. Gašparovič objasnil, že začínať sa bude s 2 

pracovníkmi, ale podľa počtu žiakov v okrese v zmysle školského zákona by mali 

byť 3 zamestnanci úradu 

  

7. Doplnený bod programu Rozpočtové opatrenie starostu obce Slovenský Grob č.3 

- jednotlivé položky objasnil starosta obce JUDr. Štefan Gašparovič 

 

Vzaté na vedomie uznesením č.6 
Za: 6 Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

 

8. Rozpočtové opatrenie Obce Slovenský Grob č.3/2021 

- v rozpočtovom opatrení obce sú už zapracované položky z rozpočtového opatrenia 

starostu obce č.3 
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Schválené uznesením č.7 
Za: 6 Proti : 0 Zdržal sa : 0 

 

9. Doplnený bod programu Súhlas so zriadením elokovaného pracoviska ZUŠ 

- počet žiakov v ZUŠ sa stále zvyšuje, potrebujeme ďalšie priestory, ZUŠ požiada 

o schválenie, ale potrebuje k tomu súhlas obce 

 

Schválené uznesením č.8 
Za: 6 Proti : 0 Zdržal sa : 0 

- Ing. Pešková pripomenula, že potom treba vypracovať Zmluvu o nájme priestorov 

 

10.  Starosta obce JUDr. Štefan Gašparovič po vyčerpaní programu ukončil zasadnutie. 

 

 

Navrhovatelia :        ,,podpísané” 

 

zapisovateľ :            ,,podpísané” 

 

overovatelia :           ,,podpísané” 

  

starosta obce :          ,,podpísané” 


